

اخبار

نخست‌وزیر عراق،

گفت‌وگو میان ایران و آمریکا گامی مهم است

نخست‌وزیر عراق تاکید کرد بغداد روابط متمایزی با ایران و ایالات متحده دارد و گفت‌وگو میان آنها را گامی مهم می‌داند. به گزارش ایسنا، «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق، در مصاحبه‌ای تلویزیونی با اشاره به مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا اظهار داشت: موفقیت مذاکرات میان ایران و آمریکا نه تنها بر کشورهای منطقه، بلکه بر عراق نیز که به دلیل روابط پر تنش میان دو کشور با چالش‌هایی روبه‌رو بوده است، تاثیر خواهد گذاشت.وی ادامه داد: ما روابط متمایزی با ایران و ایالات متحده داریم و گفت‌وگو میان آنها را گامی مهم می‌دانیم.

وزیر امور خارجه آمریکا،

ایران نباید غنی‌سازی کند

وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وویی با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، مذاکرات غیرمستقیم تهران -واشنگتن رامسیر صلحی دانست که امیدوار است آمریکا بتواند ایران را متقاعد به در پیش گرفتن آن کند.به گزارش ایسنا، «مارکو روبیو»، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وویی درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت:اگر ایران خواستار یک برنامه صلح‌آمیز غیرنظامی ونیروگاه اتمی است، راهش این است که مانند دیگر کشورها چندراکتور ساخته شود و اورانیوم غنی شده را برای سوخت رسانی به این راکتورها وارد کنند.روبیو در گفت‌وگو با فاکس نیز گفت: دهها کشور در جهان این کار را انجام می‌دهند تنها کشورهایی که در جهان غنی‌سازی اورانیوم انجام می‌دهند، کشورهایی هستند که اورانیوم غنی‌سازی می‌کنند.

نماینده مجلس:

استیضاح وزیر راه و شهرسازی اقدامی بسیار منفی است

نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی، آن را «اقدامی بسیار منفی» توصیف و از عملکرد و تداوم خدمات «فرزانه صادق» حمایت کرده.به گزارش ایرنا، غلامرضا شریعتی با اعلام مخالفت خود با استیضاح وزیر راه و شهرسازی، این اقدام را در شرایط کنونی بسیار منفی ارزیابی کرد و گفت: این استیضاح هیچ مشکلی را حل نمی‌کند و حتی در مسیر اقدامات مثبت این وزارتخانه، مانع ایجاد می‌شود.وی بسا تاکید بر حمایت قاطع خود از استمرار خدمات فراننه صادق، اظهار داشت: به شدت از استمرار خدمات وی حمایت می‌کنیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آمریکایی‌ها بهای رفتارهای متناقض خود را پرداخت خواهند کرد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تهدیدات وزیر دفاع آمریکا، یادآور شد که بهای این رفتارهای متناقض را خود آمریکایی‌ها پرداخت خواهند کرد.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، ابراهیم عزیزی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس در پاسخ به تهدیدات وزیر دفاع آمریکا و رفتارهای متناقض (مذاکره و تهدید) آنها، نوشت:اگر هم‌زمان با مذاکره، تهدیدات شما منجر به اقدامی شود که مغایر منافع ملی و امنیت ایران اسلامی شود، این شما هستید که در زمان و مکانی که ما انتخاب می‌کنیم بهای آن را خواهید پرداخت.

به گزارش ایرنا، پیت هگست، وزیر دفاع ایالات متحده، در شبکه اجتماعی ایکس پیامی منتشر کرد که بیشتر بوی تهدید نظامی می‌داد تا احترام به قواعد مذاکره.

آسوشیتدپرس:

تنتایهو نمی‌تواند با ترامپ درباره مذاکرات تهران – واشنگتن مخالفت کند

رسانه آمریکایی نوشته نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به دلیل موقعیت دشوار خود با بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید قادر به مخالفت علنی با او درباره مذاکرات تهران -واشنگتن نیست، فعلا با امید به شکست این مذاکرات، پیشبرد کارزار دیرینه خود علیه برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کرده است.به گزارش ایسنا، زمانی که آمریکا و ایران یک دهه پیش مذاکرات هسته‌ای را آغاز کردند که در سال ۲۰۱۵ به توافق هسته‌ای میان ایران، آمریکا و دیگر قدرت‌های جهانی منجر شد، «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به شدت با توافق در حال شکل گیری مخالفت کرد و در معتبرترین مجامع جهانی، از جمله در یک سخنرانی آتشین در کنگره به انتقاد از این گفت‌وگوها پرداخت.

فرانسه: برنامه هسته ای ایران راهکار نظامی ندارد

وزیر خارجه فرانسه بار دیگر بر ضرورت حل و فصل برنامه هسته‌ای ایران از طریق گفتگو خبر داده.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، در حالی که ایران و آمریکا ۳دور مذاکرات غیر مستقیم با یکدیگر داشته‌اند، زمان و مکان برگزاری دور چهارم مذاکرات هنوز مشخص نشده است. با این حال، امیدواری‌ها برای حل و فصل اختلافات از طریق دیپلماتیک بسیار بالاست.بر این اساس، ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه در جدیدترین اظهارات خود از گفتگوهای میان تهران و واشنگتن استقبال کردوی در این باره گفت:پاریس از حل و فصل اختلافات میان تهران و واشنگتن از طریق دیپلماتیک حمایت می‌کند.

عزم جدی طرف ایرانی و چند دستگی در اردوی آمریکا:

مذاکرات در قرعه‌استراحت

در اوقایی | گروه پارلمانی

news@naslefarda.net

گفتگوهای شبیه ای میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، همانطور که در یکی دور روز گذشته اعلام شد به تعویق افتاده و فعلا مشخص نیست که از چه زمانی از سرگیری می‌شود. هرچند در هفته گذشته از سوی دیپلمات‌های ارشد وزارت امور خارجه کشورمان و طرف آمریکایی نظرات متناقضی پیرامون روز و مکان برگزاری دور چهارم مذاکرات غیر مستقیم بین دو کشور مطرح شد، با این حال طبق آخرین صحبت‌های سید عباس عراقچی قرار بود چه جمعه و چه شنبه، این گفتگوها انجام شود. حالا اما با گذشت جمعه و شنبه (۱۲ و ۱۳ اردیبهشت) این قرار ملاقات‌های واسطه‌ای در روزهای تعیین شده کنسل و جلسات بعدی آن هم هنوز از سوی طرفین مشخص نشده است. البته وزیر امور خارجه کشورمان درباره دلیل این تعویق در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما به همراه طرف‌های عمانی و آمریکایی، تصمیم گرفتیم دور چهارم مذاکرات را به دلایل تدارکاتی و فنی به تعویق بیندازیم. از طرف ایران، هیچ تغییری در عزم ما برای دستیابی به یک راه‌حل مذاکراتی ایجاد نشده است.

عراقچی در ادامه نوشت: در واقع، ما بیش از هر زمان دیگری مصمم به دستیابی به یک توافق عادلانه و متوازن هستیم؛ توافقی که پایان تحریم‌ها را تضمین و در خصوص اینکه برنامه هسته‌ای ایران برای همیشه صلح‌آمیز خواهد ماند اعتمادسازی کند؛ ضمن آنکه

خبر ویژه

ج‌دی شدن تحولات کاخ سفید با بر کناری والتز؛

دست انداز تندروها برای ترامپ

ابوالفضل خدائی: سرانجام زلزله سیاسی در کاخ سفید رخ داد تا مایک والتز از سمت مشاور امنیت ملی بر کنار شود و مارکو روبیو ج‌ای او را در این پست عهده‌دار شود. اگرچه زمان بعدی مذاکرات غیرمستقیم ایران – آمریکا اعلام شده اما همچنان در محافل سیاسی ارتباط مستقیمی بین مذاکرات و این بر کناری مطرح می‌شود. بر کناری مایک والتز از سمت مشاور امنیت ملی دولت ترامپ به‌عنوان یک شوک سیاسی در کاخ سفید ارزیابی می‌شود. با این حال، بسیاری تحلیلگران این اتفاق را از پیش قابل پیش‌بینی می‌دانستند. مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده، حالا هم‌زمان نقش مشاور امنیت ملی را بر عهده گرفته، اما زمه‌ما‌ها درباره احتمال کنار رفتن او نیز همچنان ادامه دارد.

بر کناری والتز با خواش و گمانه‌زنی‌های زیادی همراه بود.

برخی منابع خبری گزارش دادند که والتز به‌طور ناگهانی و بدون اطلاع قبلی بر کنار شد، در حالی که برخی دیگر ادعا کردند که این تصمیم از قبل برنامه‌ریزی شده بود. دولت ترامپ تلاش کرد تا این بر کناری را به عنوان یک تغییر سازمانی ادای جلوه دهد، اما بسیاری از ناظران بر این باور بودند که عوامل دیگری در این تصمیم نقش داشته‌اند.

به نظر می‌رسد این تغییرات ناشی از اختلاف‌نظر عمیق ترامپ با والتز و روبیو در استراتژی‌های کلان دولت است. گزارش‌ها حاکی از آن است که والتز فاقد مهارت‌های لازم برای ایجاد اجماع و ایجاد روابط کاری قوی با سایر مقامات ارشد دولتی بوده است. این منجر به اصطکاک و اختلاف نظر در مورد مسائل کلیدی سیاست خارجی شد و توانایی دولت را برای اتخاذ تصمیمات سریع و قاطع تضعیف کرد.

ونس: جنگ اوکراین به این زودی‌ها پایان نمی‌یابد

معاون ترامپ از پایان نیافتن جنگ اوکراین در آینده نزدیک خبر داده.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری روتترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از زمان ورود به کاخ سفید اولویت نخست خود را پایان بخشیدن به جنگ اوکراین و پایان مداخله واشنگتن در این منازعه گذاشته است. با این حال، عمق اختلافات مانع از رسیدن به یک توافق آتش بس فوری شده است، جی دی ونس، اعلام کرد: جنگ اوکراین به این زودی‌ها پایان نخواهد یافت. اکنون که هر دو طرف، یعنی روس‌ها و اوکراینی‌ها، از شرایط صلح یکدیگر آگاه هستند، این به خودشان بستگی دارد که به توافقی برسند.



عکس انتخابی

حسن نیت و جدیت در آنها برای پیشبرد مسیر دیپلماسی است.بقایای درباره به تعویق افتادن دیدار آمریکا برای شکست مذاکرات با ایران خبر داد و نوشت: عده‌ای دور از چشم رئیس جمهور به دنبال برهم زدن مسیر گفتگوها هستند. اما در همین هیاهو و اعمال تحریم‌های جدید آمریکابر ایران اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه هم این گونه‌بیان کرد که: تحریم‌هایی که طی چندروز گذشته به بهانه‌های گوناگون علیه اشخاص و شرکت‌های ایرانی و غیر ایرانی اعلام شد نشانه روشنی از اصرار سیاست‌گزاران آمریکایی بر قانون شکنی و نقض حقوق و منافع سایر کشورها و نیز تلاش آنها برای اخلال در روابط دوستانه و قانونی کشورهای در حال توسعه از طریق ترور ریسم اقتصادی می‌باشد.

وی ادامه داد: این تحریم‌ها که در راستای سیاست شکست خورده و مجرمانه فشار حداکثری علیه ملت بزرگ ایران طراحی شده است، گواه آشکار دیگری از رویکرد متناقض تصمیم‌گیران آمریکایی و قنقدان

فرانسه بر گزار شود، انجام خواهد شد.اگرچه این گفتگوها در زمان‌های مقرر و یا اعلامی آینده برگزار خواهند شد اما کارشناسان بر این باورند که بر کناری مایک والتز نیز در

به تعویق افتادن این نشست‌های ربط نبوده است، برخی جریان‌های ضدایرانی از هم اکنون خبر از برهم خوردن مذاکرات ایران – آمریکای می‌دهند و برخی معتقدند که ترامپ در آینده با تیم یکدست‌تری در مذاکرات با ایران برای رسیدن به توافق ظاهر خواهد شد.

والتز؛ چهره‌ای جنجالی در سیاست خارجی
مایک والتز از مدافعان سرسخت سیاست فشار حداکثری علیه ایران واز مخالفان هر گونه مذاکره با روسیه بود. سیاست‌های جنگ‌طلبانه او باعث شد در کاخ سفید مقابل طیفی از جمهوری‌خواهان انزوایطلب قرار گیرد؛ جناحی که هواداران اصلی شعار «اول آمریکا» هستند. حتی دونالد ترامپ جوینور نیز به‌طور ضمنی به اختلافات پشت پرده اشاره کرده است، او در ایکس نوشت: «نتوان‌کان‌ها در تلاش برای تخریب سیاست‌یافت هستند، چون می‌خواهند سیاست خارجی پدرم را تضعیف کنند. دولت پنهام خواهان جنگ‌های بی‌پایان است»

پیامدهای داخلی این بر کناری
بر کناری والتز نه تنها تصویر کاخ سفید را تغییر داده، بلکه می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای در کنگره آمریکا داشته باشد. جمهوری خواهانی که تا پیش از این روی سیاست‌های والتز حساب باز کرده بودند، شاید واکنش تندی به تصمیم ترامپ نشان ندهند، اما این اختلافات احتمالاً در آینده باعث چالش‌های بیشتری در هماهنگی میان دولت و کنگره خواهد شد.

فاصله گرفتن ترامپ از تندروها

دولت‌ها اغلب دست‌خوش تغییرات در کابینه می‌شوند، به ویژه در دوره دوم ریاست جمهوری. این

تهدید ترامپ به عدم حضور در نشست آتی ناتو

واشنگتن تهدید کرد که اگر کشورهای عضو ناتو اقدامی برای هزینه‌های دفاعی نکنند، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در نشست ماه ژوئن این ائتلاف نظامی در لاهه هلند شرکت نخواهد کرد.به گزارش ایرنا، نشریه اشپیکل به نقل از منابع دیپلماتیک اروپایی گزارش داد که متنی ویتاکر نماینده آمریکا در ناتو هشدار داده که اگر سایر اعضای این اتحاد دفاعی در مورد تقسیم بار مسئولیت اقدامی نکنند، ترامپ ممکن است در اجلاس آتی ناتو شرکت نکند.بر اساس این گزارش، آلمان به ویژه برای افزایش قابل توجه هزینه‌های دفاعی خود تحت فشار قرار گرفته است.

خبر روز

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا؛

ترامپ موجب افول آمریکا خواهد شد

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا معتقد است که با رویکرد اتخاذ شده توسط ترامپ آمریکا رو به افول حرکت خواهد کرد.به گزارش تسنیم، سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در مراسم سالگرد عملیات سید الشهدا در فکه طی سخنانی اظهار داشت: عملکرد دونالد ترامپ، به عنوان شخصیتی ساختار شکن و قانون گریز، موجب اختلال در وضعیت داخلی ایالات متحده و همچنین بی‌ثباتی در عرصه بین‌المللی می‌شود.وی افزود: ترامپ با اتخاذ رویکردی تقلبلی در سیاست خارجی، با بسیاری از کشورهای وارد تنش شده و اظهارات و اقدامات نامتعارفی از خود بروز داده است. این روند، وضعیت داخلی آمریکا و نظم جهانی را برهم زده و می‌تواند در تضعیف و افول جایگاه آن کشور منجر شود.سردار صفوی ادامه داد: به بررسی رهبران کشورهای مختلف جهان، اعم از رؤسای جمهور، پادشاهان یا امیران، می‌توان دریافت که رهبر جمهوری اسلامی ایران واجد خصوصیاتی چون خرمندی، حکمت، شجاعت، مهارتی، عقابیت، عدالت‌محوری و ساده‌زیستی هستند که چنین مجموعه‌ای از ویژگی‌ها در کمتر رهبری قابل مشاهده است.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

واقعیت این است که ایران با ایجاد دالانی موسوم به زنگرور مخالف است و دلایل درستی هم دارد، عملی شدن طرح کریدور زنگرور به معنی قطع ارتباط زمینی ایران و ارمنستان است . باکو نمی‌خواهد این دالان را در حاکمیت ارمنستان بپذیرد، بلکه می‌خواهد بدون هیچ گونه دخل و تصرفی از نسوی ایروان چنین کریدوری را ایجاد کند.

تعمیم توافق نتانیا‌هو برای میانجی‌گری باکو و

به نظر می‌رسد که نتانیا‌هو در سفر خود به آذربایجان بر دو مسئله اساسی تمرکز خواهد کرد: اول، میانجی‌گری در ترکیه به برای جلوگیری از بروز درگیری در سوریه. اسرائیل اکنون با موج جدیدی از نفوذ در روابط خود با ترکیه روبه‌روست. این موقعیت تنش‌زا انگارن‌کننده است زیرا ترکیه حضور نظامی و سیاسی خود را در سوریه گسترش داده و عملاً به همسایه شمالی اسرائیل تبدیل شده است چه کسی جز ایران است از جنگ میان اسرائیل و ترکیه سود ببرد؟ ایران پس از کاهش چشمگیر نفوذ منطقه‌ای‌اش، چنین درگیری‌ای را یک فرصت ژئوپولیتیکسی برای خود خواهد دانست: از قرائن پیداست که ترکیه هم نمی‌خواهد چنین فرصتی را در اختیار ایران قرار دهد شاید به همین خاطر است که اخیر رسید مجوز عبور هواپیمای حامل نخست وزیر رژیم صهیونیستی به سمت باکو از حریم هوایی ترکیه باعث شده است که در حالی است که چند ماه پیش، آنکارا از ورود هواپیمای اسحاق هر تزوک، رئیس رژیم صهیونیستی‌مانعت به عمل آورد، در واقع این گام نشان دهنده یک موفقیت کوچک اما نمایان برای میانجیگری جمهوری آذربایجان بین اسرائیل و ترکیه برای کاهش تنش‌ها است. اما چرا باکو برای میانجی‌گری انتخاب شده است؟ زیرا آذربایجان تنها کشوری است که روابطی عمیق و مبتنی بر اعتماد با هر دو کشور اسرائیل و ترکیه دارد. علی‌اف مورد احترام و اعتماد رهبران هر دو کشور است و همین امر آذربایجان را در جایگاه میانجیگری قدرتمندی قرار داده که می‌تواند به‌طور واقعی از تشدید بحران جلوگیری کند. هدف دولت نتانیا‌هو از سفر به باکو، تعمیم توافقات عادی‌سازی روابط دیپلماتیک موسوم به «توافقات ابراهیم ۲۰۲۰» به جمهوری آذربایجان است. باید گفت اضافه شدن آذربایجان به توافقات ابراهیم که اولین بار در دسامبر گذشته در محله نیویورک مطرح شد، در محافل اسرائیلی، آمریکایی و آذربایجانی مورد توجه قرار گرفته است. جمهوری آذربایجان تنها کشور اسلامی است که بیش از سی سال روابط دوستانه و همکاری با اسرائیل را حفظ کرده و این روابط حتی در جریان جنگ جاری در غزه تقویت شده است. در نگاه اول، تحرک اسرائیل برای اعلام این الحاق گنج‌کننده به نظر می‌رسد؛ زیرا جمهوری آذربایجان، از نظر عملی هم اکنون این متحد نزدیک برای اسرائیل است. واقعیت این است که تلاش برای افزودن جمهوری آذربایجان به توافق نامه‌های ابراهیم، با هدف تقویت رابطه باکو با واشنگتن و در نتیجه تشویق جمهوری آذربایجان به اتخاذ موضعی سخت‌تر در برابر ایران انجام می‌شود. بدون شک، اسرائیل و جمهوری آذربایجان از همکاری به‌جانبه‌با ایالات متحده استقبال خواهند کرد اما تصور اینکه این همکاری چگونگی می‌تواند منافع بلندمدت آمریکا را تأمین کند، دشوار است. ضمن این که آمریکا هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای برای دادن ادایش به جمهوری آذربایجان و نزدیکی به آن ندارد. لذا اهمیت استراتژیک باکو برای ایالات متحده ناچیز است و عمدتاً بر «تهدید افراتی شده ایران» متکی است.



غیرمنطقی باشد این مذاکرات به بن بست خواهدرسید اما اگر در مسیری عادلانه و بر اساس احترام متقابل و تأیید حقوق کشورمان برای استفاده مسالمت‌آمیز از انرژی هسته‌ای باشد به نتایج سازنده و مثبت منتهی می‌شود که این به سود منافع و مصالح مردم دو کشور خواهد بود.

در عین حال ضرورت دارد که در داخل کشور و در یک فضای آرام، با اعتماد به تیم مذاکره کنند، مراقب عملیات روانی و شایعه پراکنی دشمن بود و بی اعتنا به صداهای بیگانه که با هدایت مخالفین مذاکرات به خصوص رژیم صهیونیستی پراکنده می‌شود، اخبار و اطلاعات از مسیرها و مراجع رسمی اخبار را دریافت ودنبال نمایند. در مجموع اگر آمریکایی‌ها صادق بوده و به دنبال رفع تناقض در رفتار و گفتار خود باشند می‌توان به آینده مذاکرات خوشبین و امیدوار بود.

مذاکرات غیر مستقیم، اقدامی منطقی و دقیق

به معنای عدول ایران از مواضع قاطع خود نبود بلکه مذاکراتی بود که در گذشته نیز انجام می‌شد و اکنون نیز انجام می‌شود.

مواضع جمهوری اسلامی ایران کاملاً شفاف و واضح است
در این مذاکرات مواضع جمهوری اسلامی ایران کاملاً شفاف و واضح است و تهران به‌طور منطقی و مبتنی بر عقلانیت خواسته‌های خود را دنبال می‌کند.

بر اساس این مواضع شفاف و منطقی، برنامه هسته‌ای ایران مبتنی بر فتوای رهبر معظم انقلاب صلح‌آمیز است و به‌سوی ساخت بمب اتمی متماثل نشده و نخواهد شد، مطالبه ما این است که برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان تثبیت شود و تحریم‌های ظالمانه‌ای که به دلیل اتهامات وارده بر ایران تحمیل شده لغو شود.

وی افزود: در طرف دیگر، مقامات آمریکایی شفاف صحبت نمی‌کنند و دچار تناقض در رفتار و گفتار هستند. آنها در برخی موارد صحبت از جنگ کرده و در موارد دیگر، مذاکره و گفتگو را مطرح می‌کنند. ضامن موفقیت مذاکرات این است که آمریکایی‌ها همانند ایران شفاف، روشن و بدون تناقض مواضع خود را اعلام کنند در این صورت طرفین می‌توانند به جمع‌بندی برسند.

سود منافع و مصالح مردم دو کشور

پاک آیین خاطر نشان کرد: طبعاً اگر مطالبات آمریکا غیرمعقول و